
                                       

 

 

 

６月号 

 

一人一人が主人公となった運動会 

 

１日延期をしましたが、子供たちの願いが空に届き、５月１８日（日）に運動会を開催することができました。「赤白

共に 限界こえろ 最後まで」という全校スローガンのもと、子供たちが自分の力を精一杯出し切り、一人一人が主

人公となる一日となりました。校長として子供たちに伝えたことはただひとつ。「最後までが頑張る」でした。勝つこと

もあるし負けることもある。転ぶこともあるし失敗することもある。常三小には、応援してくれる仲間と支えてくれる

先生がいるから、みんなで一緒に最後まで頑張ろうという話をしました。一人ではできないことも友達と一緒だった

らできる。全部はできないけれどひとつだったらできるなど、人それぞれの「最後まで頑張る」があってよいと思いま

す。大切なことは自分で決めること。運動会当日は、子供たちそれぞれの最後まで頑張る姿があり、感動をたくさん

もらいました。 

今年度の運動会は、誰もが安心して参加し、より多くの方に安心して観覧していただきたいという願いから、大

きな音や観覧場所に配慮をした運動会となりました。また、ご参観いただいた方からのご感想をいただきたく、アン

ケートを実施しました。保護者の皆様、地域の皆様にいただいた貴重なご意見を、来年度の運営方法につないでい

きたいと思います。 

各ご家庭、地域の方々の温かいご声援はもちろんのこと、ゆうかりの会の方々による運営上のご支援や保護者

の方による片付けのお手伝いなど、多くの方に支えられた運動会でした。職員一同、心より感謝申し上げます。 

 

 ６月は授業参観があります。「わかった、できたと思える授業」と「安心できる学校」を重点とし、学校経営を進めて

まいります。子供たちが真剣に学習に向かう姿をご覧いただき、今後の励みとなりますよう温かい声かけをよろしく

お願い致します。 

                                

 

 

   

                       

 

 

 

令和７年５月３０日 

松戸市立常盤平第三小学校長 

 
常三小だより 

６月１２日（木）に、今年度最初の授業参観を予定しております。子供たちが元気に学習す

る姿を是非ご覧ください。また、来校される際は、保護者カードの着用をお願いします。詳細

は、本日配信した手紙をご覧ください。 

本年度の水泳指導につきましては各学年５回程度の実施を予定しております。詳細は、学校

よりお手紙を配付いたしますので、そちらでご確認ください。 

また、各学年の水泳指導の日程については各学年のお便りでご確認ください。 

常盤平第三小学校ホームページ 

【QRコード】 

 

【URL】https://www.matsudo.ed.jp/toki3-e/  

https://www.matsudo.ed.jp/toki3-e/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

６月 ７月 
2 日（月）あいさつ運動（5-2）～5 日（木） 
3 日（火）内科健診（１,４年） 
4 日（水）耳鼻科健診（１,４年） 

短縮５時間 下校 15:00 
     球技ブロック大会 
5 日（木）内科健診（２,３年） 
6 日（金）全校朝会，ブロック大会（予備日） 

 9 日（月）プール開き（６年生） 
あいさつ運動（3-2）～12 日（木） 

10 日（火）１年生交通安全教室（1-1,1-2） 
委員会活動,尿検査（１次） 
陸上部説明会 

11 日（水）千教研 下校 12:30 尿検査(予備) 
１年生交通安全教室(1-3) 

12 日（木）授業参観 スクールカウンセラー来校 
             ＰＴＡボランティア会議 
13 日（金）金ヶ作終末処理場見学（４年） 
16 日（月）あいさつ運動（5-3）～19 日（木） 
17 日（火）クラブ活動 友だちのことアンケート 

18 日（水）ワンポイント避難訓練 兄弟学級遊び 
19 日（木）読み聞かせ ３年生白玉工場見学 
23 日（月）あいさつ運動（3-3）～26 日（木） 
24 日（火）短縮５時間日課 下校 15:00 

尿検査（２次） 
25 日（水）尿検査（予備） 
26 日（木）スクールカウンセラー来校 

読み聞かせ ３年生白玉工場見学（予備日） 
27 日（金）児童集会 教育相談日 
30 日（月）短縮５時間 下校 13:50 

＊5 日（木）の３年生の下校時間は内科健診の

進行具合によっては 15:00 以降になる場合がご
ざいます。 

1 日（火）～3 日（木）短縮５時間 下校 13:50 

3 日（木）ＰＴＡ地区部会 

4 日（金）全校朝会 林間学園説明会 15:00～ 

7 日（月）ワンポイント避難訓練（業間） 

          クラブ活動 

8 日（火）友だちのことアンケート 

委員会活動，心臓検診(１年生) 

10 日（木）ＰＴＡ代表者会議 

      スクールカウンセラー来校 

11 日（金）教育相談日 

14 日（月）短縮４時間 下校 13:40 

15 日（火）短縮４時間 下校 13:40 

16 日（水）短縮４時間 下校 13:40 学級懇談会  

給食終了 

17 日（木）大掃除 短縮３時間 下校 11:25  

18 日（金）終業式 短縮３時間 下校 11:15 

22 日（火）～24 日（木）個人面談期間 

 

21 日（月）～8 月 31 日（日）夏季休業 

 

＊14 日（月），15 日（火）は短縮４時間日課となり 

下校が 13:40 となります。ご承知おきください。 

 

＊現段階での予定です。今後変更となる場合もござ 

います。ご理解とご協力をお願いいたします。 

夏に向けて、今後さらに暑さが厳しくなってきます。熱中症予防として、登下校では帽子着
用を推奨しています。ネッククーラ等を着用する際は登下校時のみ着用するようお願いしま
す。また、水筒の中身（水、お茶、スポーツドリンク）も多めに持たせたり、補充用のペット
ボトルを持参したりするなどご配慮ください。水筒の中身がなくなってしまっても学校の水道
を利用できます。 

欠席・遅刻連絡については、Microsoft Forms のアンケート機能を活用した連絡方法となっ
ております。ご理解ご協力お願いたします。 
なお電話来校対応は平日の 8:00～17:30 となっています。ご協力の程よろしくお願いします。 

【URL・QR コード】 https://forms.office.com/r/MPP0ExrgbX 
 

https://forms.office.com/r/MPP0ExrgbX

